



WIEŚCI SKOCZOWSKIE



BŁADNICE



HARBUTOWICE



KICZYCE



KOWALE



MIEDZYSZEWIEĆ



OCHABY



PIERŚCIEC



POGÓRZE



WILAMOWICE



WIŚLICA



nr 3 (177) 2018, Marzec 2018, ISSN 1730-8585

INFORMATOR SAMORZĄDOWY

OŚWIATA:

**SZKOŁA W KICZYCACH MA
NOWĄ SALĘ!**

STR. 5



KULTURA:

**SKOCZOWSKA BIBLIOTEKA
PO MODERNIZACJI**

STR. 8



LAUREAT CIESZYNIANKI:

**ROZMOWA Z CZESŁAWEM
KANAFKIEM (CZ. 1)**

STR. 10



WESOŁA „ZIMA W MIEŚCIE”

Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie, we współpracy z placówkami oświatowymi gminy, jak co roku zorganizował akcję „Zima w mieście”. Półkolonie adresowane do dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 16 lat rozpoczęły się 29 stycznia i trwały do 9 lutego. Łącznie w półkolonii wzięło udział 207 osób.

Zajęcia odbywały się w Szkole Podstawowej nr 3 w Skoczowie, w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kiczycach przez okres dwóch tygodni oraz w SP w Ochabach i SP w Pierścicu przez okres jednego tygodnia. Uczestnikom zapewniono wiele ciekawych zajęć i moc atrakcji, w tym m.in.: gry i zabawy integracyjne, spartakiadę, festiwal gier planszowych i karcianych, warsztaty twórcze, zajęcia plastyczne, zajęcia ruchowo-taneczne, a także uwielbiane przez wszystkie dzieci młodsze i starsze – szaleństwo na śniegu. Organizatorzy zapewnili też uczestnikom półkolonii wejścia na Krytą Pływalnię „Delfin” w Skoczowie oraz do Teatru Elektrycznego na seanse filmowe.



Dok. na str. 2

Fot. z archiwum OPS-u



SKOCZOWSKIE ŁODOWISKO

Z początkiem lutego, po raz pierwszy w historii Skoczowa, na miejskim rynku ruszyło lodowisko. Otwarcia dokonał burmistrz Mirosław Sitko.

Pomysł okazał się strzałem w dziesiątkę, a obiekt tak bardzo spodobał się dzieciom, że oblegały go od rana do wieczora!

Fot. Rafał Rasza

Dok. na str. 2

WESOŁA „ZIMA W MIEŚCIE”

Dok. ze str. 1

Podczas tegorocznej akcji dzieci z gminy Skoczów miały również okazję wziąć udział w kuligu w Wiśle-Czarnem, a także w wycieczkach do interesujących miejsc, czyli Tradycyjnej Zagrody Rolnej w Ochabach, Sali Zabaw „Zabawowo” w Bielsku-Białej, Gospodarstwa Agroturystycznego w Górkach Wielkich czy Muzeum Śląska Cieszyńskiego. Dzieci wzięły także udział w zajęciach profilaktycznych na temat uzależnień i przemocy rówieśniczej. Uczestnicy półkolonii zorganizowanej w SP w Ochabach jako pierwsi mieli też okazję spróbować swoich sił w jeździe łyżwach na nowo otartym lodowisku na skoczowskim rynku.

Tekst i zdjęcia: **OPS w Skoczowie**



SKOCZOWSKIE LODOWISKO

Dok. ze str. 1

Na tym nie koniec atrakcji związanych z lodowiskiem, ponieważ 10 lutego na dużych i małych czekała świetna zabawa – „Lododisco”. Podczas wydarzenia odbyły się na przykład różne konkursy na lodzie dla dzieci i dyskoteka, na wszystkich chętnych czekała grochówka, a na najmłodszych – dmuchaniec z kulkami. Dodatkowo między uczestnikami imprezy chadzał bałwan Olaf, który częstował cukierkami. Było to symboliczne i jak najbardziej udane zakończenie ferii, na które przybyli również m.in. burmistrz Mirosław Sit-

ko, zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki i dyrektor Skoczowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Zbigniew Gil.

Warto dodać, że zimowe szaleństwo na łyżwach nie zakończyło się razem z feriami. Obiekt nadal jest dostępny i chętnie korzystają z niego mieszkańcy gminy, a także skoczowskie szkoły, które organizują na lodowisku lekcje WF-u. Przy okazji informujemy, że z darmowej ślizgawki będzie można korzystać do 15 marca.

BPI



Zdjęcia: Rafał Raszka

Z BURMISTRZEM O... SKOCZOWSKIEJ BIBLIOTECE

- Podczas ostatniej sesji mieliśmy okazję wysłuchać rocznego podsumowania działalności MCK „Integrator”. Wkrótce, zgodnie z planem prac komisji Rady Miejskiej, to samo czeka Bibliotekę Publiczną w Skoczowie. Ta jednostka od stycznia 2017 roku funkcjonuje pod zarządem nowego dyrektora. Jak Pan ocenia miniony rok funkcjonowania skoczowskiej biblioteki?

- Tak jak w przypadku innych jednostek organizacyjnych naszej gminy, myślę, że należy ocenić ten rok jako pracowity i owocny. Był to też rok zmian – tak wizualnych, jak i organizacyjnych. Zmiany były ukierunkowane głównie na polepszenie komfortu czytelników. Pomieszczenia zostały odnowione, przeorganizowane i unowocześnione, a ich przestrzeń zoptymalizowana – pojawiły się nowe elementy wyposażenia, na przykład szklane magnetyczne tablice informacyjne w korytarzu czy nowoczesny regał na czasopisma w Czytelni. Dla czytelników pojawił się dystrybutor z wodą, będący świetnym rozwiązaniem dla seniorów i dzieci podczas letnich upałów, zaś w toalecie dla czytelników funkcjonuje i jest chętnie wykorzystywany przewijak dla niemowląt. Biblioteka zyskała także nową gablotę informacyjną obok wejścia i wprowadzono nowoczesną identyfikację wizualną, na którą składają się między innymi zupełnie nowe logo placówki, tabliczki informacyjne, nowa szata graficzna strony internetowej czy dotychczas nie występujące identyfikatory dla pracowników. Wśród kolejnych, ale bardzo istotnych zmian, można wymienić też dodanie drugiego stanowiska komputerowego do obsługi czytelników w Wypożyczalni dla dorosłych czy wymianę zużytego sprzętu elektronicznego. Oprócz tego w zeszłym roku wprowadzono numery wewnętrzne do poszczególnych działów placówki, co zapewnia znacznie szybszą komunikację pomiędzy instytucją a czytelnikami, zainstalowano również nowy, znacznie wydajniejszy, a przede wszystkim bezpieczniejszy dla gromadzonych danych serwer główny. Ponadto uważam, że bardzo istotną dla czytelników i długo oczekiwaną zmianą było wprowadzenie w centrali oraz obydwu filiach biblioteki komputerowego systemu wypożyczeń za pomocą Programu Bibliotecznego „Mateusz”. Dzięki temu czytelnicy mogą na przykład za pomocą elektronicznego katalogu sprawdzić bez wychodzenia z domu, czy dana książka znajduje się w zbiorach biblioteki. Przez internet możliwa jest również rezerwacja książek. Kolejną niezwykle ważną i bardzo ciepło przyjętą przez mieszkańców gminy zmianą było rozszerzenie godzin otwarcia placówki dla czytelników. Została ona wprowadzona już w lutym 2017 r. i od tego czasu biblioteka jest dostępna dla czytelników o 10 godzin tygodniowo dłużej. Należy jednak zauważyć, że wspomniane wyżej działania to sprawy widoczne z zewnątrz, natomiast sporo zmieniło się też w obszarach wewnętrznych. Między innymi nastąpiło sporo zmian w dokumentacji biblioteki oraz księgowości i placach. Przede wszystkim obsługę kadrową oraz księgowo-placową biblioteki zapewnia teraz Miejski Zarząd Oświaty pełniący rolę Centrum Usług Wspólnych.

Najwięcej jednak w zakresie podsumowania ubiegłego roku pokazują cyfry, a dokładniej – statystyki wskazujące na wzrost we wszystkich obszarach działalności biblioteki. Zwiększenie ilości wydarzeń organizowanych przez placówkę przełożyło się bezpośrednio na znaczny wzrost odwiedzin w stosunku do roku 2016 – na przykład w Wypożyczalni dla dorosłych jest to wzrost o 198%, zaś w Oddziale dla dzieci i młodzieży o 213%. Wzrosła między innymi także liczba wypożyczonych książek, na co wpływ mają m.in. zmniejszone działania dotyczące uzupełnienia księgozbioru, w tym wielu serii wydawniczych, a także dbałość skoczowskich bibliotekarzy o zakup nowości.

Kolejny obszar, który w roku 2017 został znacznie rozszerzony w stosunku do lat ubiegłych, to promocja biblioteki. Placówka na bieżąco współpracuje z mediami lokalnymi i regionalnymi, które informuje o swojej działalności, poza tym bardzo prężnie działają profile społecznościowe instytucji w portalach Facebook i Instagram, a także strona internetowa www.bp.skoczow.pl. Przekłada się to bezpośrednio na ilość osób „lubiących” i obserwujących profil facebookowy biblioteki. Warto wspomnieć, że z końcem 2016 roku liczba polubień tego profilu wynosiła 236, zaś obecnie przekroczyła liczbę 700. Mówiąc krótko, nasza biblioteka stała się instytucją bardzo widoczną na zewnątrz i chętnie odwiedzaną, a to może tylko cieszyć. Rzecz jasna, media i Facebook to nie wszystkie działania promocyjne. Bardzo dobrym pomysłem było na przykład zorganizowanie akcji „Czytelników bajka o Skoczowie”, w ramach której czytelnicy placówki, głównie najmłodsi, sami napisali i zilustrowali bajkę o naszym mieście, a która następnie została wydana w formie książkowej. Oczywiście nie można też zapomnieć, że w zeszłym roku skoczowska biblioteka po raz pierwszy wzięła udział w plebiscycie na Najlepszego Bibliotekarza Roku 2017 Powiatu Cieszyńskiego, organizowanym Bibliotekę Miejską w Cieszynie i Starostwo Powiatowe. Zwłaszcza że zeszłoroczny konkurs zakończył się zwycięstwem

i otrzymaniem tytułu Najlepszego Bibliotekarza przez Katarzynę Gawlas z naszej Wypożyczalni dla dorosłych.

Jednak największą wartością naszej skoczowskiej biblioteki są ludzie, którzy ją tworzą, na co zresztą często zwraca uwagę obecny dyrektor placówki. Od samego początku cały zespół znalazł wspólny język i to też jest bardzo widoczne. Myślę, że naszą bibliotekę tworzy zespół pracowników-pasjonatów zarządzany przez pasjonata dyrektora. A skoro wszyscy lubią swoją pracę i znają się na niej, to osiągają dobre rezultaty.

- Która część działalności biblioteki jest dla Pana najważniejsza?

- Mimo że nowoczesne biblioteki posiadają w ofercie wiele różnych działań, zwłaszcza kulturalnych, zawsze najważniejszym ich celem powinna być popularyzacja czytelnictwa. Mam tu na myśli zwłaszcza popularyzację tej formy spędzania wolnego czasu wśród dzieci i młodzieży. To bardzo ważne, zwłaszcza w dobie komputeryzacji i coraz częstszego odchodzenia młodych ludzi od czytania na rzecz nowych technologii. W roku 2017 w skoczowskiej bibliotece zostało zrealizowanych wiele działań związanych bezpośrednio i pośrednio z książkami. Były to między innymi spotkania autorskie, lekcje biblioteczne, przedstawienia teatralne dla dzieci, gra miejska, Kiermasz Książek Używanych i wiele innych. Nowością była także akcja „Książka szyta na miarę”, którą biblioteka przeprowadziła na swojej stronie internetowej i profilu facebookowym. W jej ramach czytelnicy sami mogli zaproponować książki, które ich zdaniem powinny znaleźć się w skoczowskim księgozborze. Takie akcje, jak i inne zmiany, które zachodzą obecnie w naszej bibliotece, powodują, że jest ona miejscem coraz ciekawszym i bardziej przyjaznym. Polepsza się organizacja, ale przede wszystkim oferta działań popularyzujących czytelnictwo. Statystyki pokazują, że rok 2017 należy zaliczyć do wyjątkowo udanych. Wzrost ilości wydarzeń adresowanych do dzieci i młodzieży oraz rozbudowa przeznaczona dla nich księgozbioru sprawiły, że w roku 2017 ogólna liczba odwiedzin w Oddziale dla dzieci i młodzieży wzrosła

w porównaniu z rokiem 2016 o ponad 46%. Jednocześnie spory skok zanotowała tutaj Wypożyczalnia dla dorosłych, gdzie ogólna liczba odwiedzin wzrosła o ponad 33%. Odpowiadają za to coraz ciekawsza oferta kulturalna, wspomniana już aktualizacja księgozbioru, bieżący zakup nowości wydawniczych, ale też innowacyjne pomysły. Warto w tym miejscu nadmienić, że w 2017 roku księgozbiór skoczowskiej biblioteki wzbogacił się o 3009 książek oraz 70 sztuk audiobooków, a czytelnicy wypożyczyli łącznie 72290 woluminów. Placówka nie zwalnia tempa i już proponuje kolejne rozwiązania do tej pory nieobecne w Skoczowie. Przykładem takiego pomysłu łączącego popularyzację czytelnictwa z bardzo ważnym działaniem społecznym jest przygotowywana właśnie akcja „Książka dla seniora”, którą biblioteka zamierza przeprowadzić we współpracy ze skoczowskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Jej celem będzie między innymi wsparcie osób starszych, które ze względu na stan zdrowia mają utrudniony dostęp do korzystania z zasobów bibliotecznych. W ramach tego działania biblioteka będzie wypożyczać książki osobom będącym pod opieką OPS-u „na odległość”. Taka osoba będzie mogła zamówić daną pozycję telefonicznie, a dostarczy ją później odbierze pracownik socjalny lub wolontariusz. Podobne akcje wprowadziło już pilotażowo kilka bibliotek w naszym kraju, między innymi w Poznaniu i myślę, że pomysł przyjmie się też w Skoczowie, zwłaszcza że doskonale wpisuje się w politykę senioralną naszej gminy.

- A co można powiedzieć o planach biblioteki na rok 2018?

- Najbardziej widocznym działaniem, będącym już w zaawansowanym stadium, jest modernizacja pomieszczeń. Trzeba pamiętać, że wiele zmian usprawniających działanie placówki to sprawy wewnętrzne, z których wiele osób tak naprawdę nie zdaje sobie sprawy. Natomiast remonty czy zmiany w wyposażeniu to już rzeczy bardzo zauważalne. Przykładowo – z końcem lutego zakończył się drugi etap modernizacji pomieszczeń. Oprócz zmian poprawiających bezpieczeństwo w placówce czy usprawniających pracę, które weszły w zakres robót, biblioteka zyskała nowoczesną, przyjazną kolorystykę, spójną z identyfikacją wizualną wdrożoną w 2017 roku. Kolory składające się na logo biblioteki stały się również elementem nowego wystroju, a prace objęły Czytelnię, Oddział dla dzieci i młodzieży, Kącik Malucha oraz korytarz główny. To także ma wpływ zarówno na popularyzację czytelnictwa, jak i promocję biblioteki – czyli docelowo miejsca przyjaznego dla czytelników, do którego przychodzi się chętnie i chce się często wracać. W planach biblioteki na rok 2018 i kolejne lata znajdują się też takie elementy, jak rozszerzenie oferty czasopism dostępnych w Czytelni, zwłaszcza o pisma branżowe, dalsze rozszerzanie księgozbioru, w tym o pozycje regionalne i audiobooki, utworzenie Kącika Komiksowego, wprowadzenie do oferty gier planszowych, powołanie Dyskusyjnego Klubu Książki, ale też dalsza modernizacja bazy lokalowej. Bardzo ciekawą innowacją, którą biblioteka planuje wprowadzić jeszcze w pierwszym kwartale tego roku, będzie również system sms-owego powiadamiania czytelników o zarezerwowanych książkach, który znacznie usprawni pracę biblioteki. Chciałbym dodać, że powyższe działania to tylko część planów skoczowskich bibliotekarzy, które obejmują nie tylko obecny rok, ale i kolejne. Wszystkie jednak mają na celu popularyzację czytelnictwa, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży naszej gminy.

BURMISTRZOWIE O INWESTYCJACH



26 lutego w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Skoczowie odbyła się konferencja prasowa burmistrza Skoczowa Mirosława Sitko oraz zastępcy burmistrza Andrzeja Bubnickiego. Włodarze gminy przedstawili dziennikarzom stan aktualnych inwestycji gminnych, a także plany na najbliższą przyszłość.

Wśród poruszonych tematów znalazły się m.in.: rozbudowa przedszkola w Pierścicu, modernizacja ul. Stalmacha i Górny Bór, a także inwestycje w infrastrukturę sportową, tj. kompleksowa termomodernizacja budynku Krytej Pływalni „Delfin”, modernizacja hali sportowej przy Stadionie Miejskim w Skoczowie czy modernizacja boiska przy SP w Ochabach. W dalszej części konferencji zastępca burmistrza zapoznał przybyłych z polityką oświatową gminy, a także z aktualnie realizowanymi i przyszłymi programami pomocowymi skierowanymi do skoczowskich seniorów, wśród których znalazły się na przykład Karta Seniora oraz Koperta Życia.

W konferencji uczestniczyła również dyrektorka Miejskiego Centrum Kultury „Integrator” Julia Raszka, która zaprosiła za pośrednictwem mediów do uczestnictwa w najbliższych wydarzeniach kulturalnych w gminie, takich jak zapowiadający się niezwykle ciekawie Koronkowy Dzień Kobiet (impreza odbędzie się 8 marca w Teatrze Elektrycznym).

Tekst i zdjęcie: **BPI**

HONOROWI KRWIODAWCY ODZNACZENI

Podczas sesji Rady Miejskiej Skoczowa, która odbyła się 20 lutego, burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko wręczył odznaki honorowym dawcom krwi. Ireneusz Kolon otrzymał Odznakę I stopnia Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi (oddanych ponad 18 litrów krwi), zaś Krzysztof Janica otrzymał Odznakę III stopnia Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi (oddanych ponad 6 litrów krwi).

Ireneusz Kolon i Krzysztof Janica na te odznaczenia pracowali latami. Przypominamy, że jedno oddanie to 450 ml krwi. Po oddaniu należy odczekać minimum trzy miesiące, by oddać krew ponownie. Średnio na rok krew jest pobierana od dawcy trzy razy – maksymalnie cztery. By otrzymać odznakę I stopnia honorowi dawcy oddają krew regularnie przez okres około 18 lat. Ich postawa jest godna podziwu i naśladowania. W pełni zasługuje na uznanie!

Tekst i zdjęcie: **BPI**



DOTACJE CELOWE NA DOFINANSOWANIE WYMIANY KOTŁÓW C.O.

Od 23 kwietnia do 10 maja zostanie przeprowadzony nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy Skoczów na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na terenie naszej gminy, a planowanych do realizacji w 2018 r. Nabór rozpocznie się 23 kwietnia o godz. 7.30, a wnioski będą rozpatrywane zgodnie z kolejnością ich składania.

Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Środowiska Urzędu Miejskiego w Skoczowie, Rynek 1 pok. 21 lub pod nr telefonu: 33 853 38 54 wew. 134 i na stronie www.skoczow.pl > Dla mieszkańców > Ochrona środowiska > Dofinansowania > Dofinansowania ze środków gminnych.

BPI

WAŻNE INFORMACJE

- Informujemy, że od 5 stycznia 2018 r. w kasie Urzędu Miejskiego w Skoczowie można płać kartą płatniczą.
- 30 marca (Wielki Piątek) Urząd Miejski w Skoczowie będzie nieczynny.

SZKOŁA W KICZYCACH MA NOWĄ SALĘ!

Uczniowie klasy VII Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kiczycach rozpoczęli kolejny semestr szkolny w nowej sali lekcyjnej. Bardzo potrzebne szkolne pomieszczenia udało się pozyskać po dawnym mieszkaniu służbowym. Zostały one w ostatnich tygodniach wyremontowane i przystosowane na potrzeby nauczania. Nowa klasa,

choć niewielka, została bogato wyposażona w nowy sprzęt do nauki przedmiotów oraz w nowoczesną tablicę multimedialną. Wstęgę otwierającą salę przecięli burmistrz Mirosław Sitko oraz przewodniczący klasy. W nowej sali lekcyjnej życzymy uczniom samych piątek i szóstek!

Tekst i zdjęcie: BPI



SPRAWDŹ JAKOŚĆ POWIETRZA NAD SKOCZOWEM!

Na budynku ratusza zamontowany został czujnik jakości powietrza wraz z wyświetlaczem pokazującym informację na temat jakości powietrza w naszym mieście. Czujnik Beskid Instruments został w całości sfinansowany przez gminę Skoczów i jest częścią zintegrowanego systemu informacyjno-pomiarowego składającego się z opcjonalnego, zewnętrznego ekranu LED, wskaźnikowego urządzenia pomiarowego pyłów PM2.5 i PM10, wilgotności oraz temperatury, oprogramowania do analizy i prezentacji wyników oraz aplikacji na urządzenia mobilne.

Pomiary można sprawdzać na bieżąco i są dostępne na stronie internetowej Skoczowa, a także pod adresem: <http://air.beskidinstruments.com/api/widget/device/201709220008>.

Użytkownicy smartfonów mogą też ściągnąć aplikację mobilną Monitoring Powietrza BI, która jest dostępna na systemy Android i iOS.



Tekst i zdjęcie: BPI

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...

W imieniu Rady Miejskiej Skoczowa życzę wszystkim Paniom dużo radości i uśmiechu. Wszystko, co piękne i upragnione, niech będzie w Waszym życiu spełnione.

Szanowni Państwo, lutowa sesja rozpoczęła się od przyjęcia sprawozdania z działalności Miejskiego Centrum Kultury „Integrator”. W 2017 roku MCK zorganizowało 77 własnych imprez, a współorganizowało 71. Dodatkowo MCK swoją pomocą służyło przy organizacji kolejnych 75 spotkań. W Teatrze Elektrycznym odbyło się 600 pokazów filmowych. MCK to nie tylko organizacja imprez i kino, ale również warsztaty twórcze, w których uczestniczyło łącznie ponad 700 osób.

W kolejnych punktach obrad radni przyjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej:

- Powiatowi Cieszyńskiemu, z przeznaczeniem na prowadzenie Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie. Niestety, w naszej gminie również zdarzają się przypadki przemocy domowej i osoby poszkodowane muszą szukać schronienia w ośrodku.

- dla Miasta Bielsko-Biała, z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym, czyli izby wytrzeźwień. Należy nadmienić, że jest to zadanie własne gminy. Z naszej gminy w ciągu roku do ośrodka trafia około 130 osób.

Radni pochylił się również nad uchwałą w sprawie przyjęcia Programu Wsparcia Seniorów na lata 2018-2020. Dokument jest bardzo obszerny i został omówiony przez Burmistrza w poprzednim numerze. Dodam tylko, że w naszej gminie seniorzy (osoby powyżej 60 roku życia) stanowią już prawie 23% ogółu mieszkańców (w roku 2010 stanowili 17%).

Rada Miejska podczas lutowej sesji podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy Skoczów na 2018 rok. Najważniejszą zmianą była konieczność zwiększenia wydatków o kwotę 1,6 mln zł na realizację przebudowy ulicy Górny Bór. Zwiększenie wydatków spowodowane jest brakiem dofinansowania inwestycji ze środków województwa. Niestety, z tego powodu z planowanych na 2018 rok inwestycji została usunięta modernizacja ulicy Kossak-Szatkowskię. Wszy-



Fot. z archiwum UM

scy jednak mamy nadzieję, że firma Eurovia Polska S.A. (złożyła w przetargu najniższą ofertę) szybko i sprawnie upora się z przebudową drogi, która jest w tragicznym stanie technicznym.

Szczegółowe informacje o podjętych uchwałach, tematyce i protokołach z posiedzeń komisji oraz sesji można znaleźć na stronie www.bip.skoczow.pl lub www.skoczow.pl zakładka Samorząd>Rada Miejska. Relacja z przebiegu sesji zamieszczona jest na stronie www.radamiejska.skoczow.pl.

Kolejna planowa sesja Rady Miejskiej odbędzie się 20 marca o godz. 15.00.

Rajmund Dedio

Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

I FORUM UCZNIÓW GMINY SKOCZÓW

15 lutego w sali MCK „Pod Pegazem” w Skoczowie odbyło się I Forum Uczniów. Jest to kolejny punkt w procesie podnoszenia poziomu edukacji w naszej gminie. Inicjatorem forum jest zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki, dla którego głos uczniów jest równie ważny podczas analizowania procesu edukacyjnego, co głos kadry nauczycielskiej.

Dla zapewnienia swobody wypowiedzi na spotkanie przybyli uczniowie pod opieką pedagogów szkolnych. Nie było dyrektorów, ani nauczycieli. Zebrali się głównie uczniowie z gimnazjów i starszych klas szkoły podstawowej. Spotkanie rozpoczął zastępca burmistrza, a część dyskusyjną prowadzili Wojciech Grzebielec oraz Joanna Kusi. Na spotkanie przybyła również Maria Sobik, przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty Rady Miejskiej Skoczowa.

Dyskusja była bardzo ożywiona i poruszano wiele kwestii dotyczących problemów, z jakimi uczniowie spotykają się w szkole. Wypowiedzi były



poparte argumentami, zaś prowadzący wielokrotnie podkreślali, że nie chodzi o oczernianie nauczycieli czy uczniów, ale o dialog, który pomoże w poprawieniu warunków nauczania w szkołach. Atmosfera podczas forum była bardzo dobra,

a uczniowie nie stronili od odpowiedzi i często zgłaszali się, by móc zabrać głos. Kończącym punktem było sformułowanie wniosków z forum przez uczniów. Przy formułowaniu wniosków uczniowie pracowali w grupach, a ich uwagi zostaną

przedstawione na kolejnej dyskusji, tym razem przeznaczonej dla dyrektorów i nauczycieli. Idea cyklicznego realizowania forum uczniów będzie kontynuowana.

Tekst i zdjęcie: **BPI**

ROZMAWIALI O TRUDNYM ZACHOWANIU U DZIECI

20 lutego w Szkole Podstawowej nr 8 w Skoczowie miało miejsce kolejne spotkanie z cyklu „Akademia Rodzica”. Tym razem gościem spotkania była dr Renata Stefańska-Klar, która poprowadziła wykład „Jak radzić sobie z trudnym zachowaniem u dzieci?”.

„Akademia Rodzica” jest jednym z działań, które gmina Skoczów realizuje w związku z panelami dyskusyjnymi prowadzonymi w zeszłym roku. Wszystko, aby poprawić jakość edukacji w naszej gminie. Dla rodziców przygotowano szereg wykładów, by wspomóc wychowanie dzieci i młodzieży. Już niebawem kolejny wykład. O dokładnym czasie i miejscu będziemy informować na stronie internetowej gminy oraz na jej oficjalnym profilu na facebooku „Gmina Skoczów – Skocz do Skoczowa”.

Tekst i zdjęcie: **BPI**



Fot. z archiwum szkoły

ZAJĘCIA Z EKONOMII W SZKOŁACH

W sierpniu 2017 r. burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko podpisał z Warszawskim Instytutem Bankowości porozumienie w sprawie prowadzenia zajęć edukacyjnych z zakresu ekonomii w skoczowskich szkołach. W ten sposób 19 lutego w Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Kiczycach rozpoczął się cykl takich zajęć w ramach projektu BAKCYL. Projekt to strategiczne, długofalowe partnerstwo sektora bankowego na rzecz podnoszenia poziomu wiedzy młodych Polaków z zakresu praktycznych

finansów. Zajęcia, prowadzone przez eksperta z jednego z białskich banków Artura Burego, nosiły tytuł „Twoje pieniądze”, a poświęcone były takim zagadnieniom, jak: dochody, wydatki, oszczędności czy deficyt. Młodzież z klas VI i VII dowiedziała się, jak planować własny budżet oraz na co warto wydawać pieniądze. Szkoła i jej uczniowie z niecierpliwością czekają: „Od oszczędzania do inwestowania” oraz „Zasady bezpiecznego pożyczania”.

Joanna Radwan-Kmiecik

INTEGRACYJNE BALE KARNAWAŁOWE



Fot. z archiwum organizatorów

24 stycznia w restauracji „Dolce Vita” w Ustroniu Lipowcu odbył się jubileuszowy, XV Integracyjny Bal Karnawałowy zorganizowany przez nauczycieli Zespołu Szkół Specjalnych w Skoczowie. Na bal, wraz z opiekunami, zaproszono podopiecznych Powiatowego Domu Pomocy Społecznej „Feniks” w Skoczowie, uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Drogomysłu, podopiecznych z Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci w Skoczowie, podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Pogórze, a także absolwentów Zespołu

Szkół Specjalnych w Skoczowie. Łącznie przybyło ponad 100 osób. Zanim uczestnicy dali ponieść się radosnym pługom w rytm muzyki, zastępca dyrektora ZSS w Skoczowie Izabela Farana przywitała wszystkich przybyłych gości, a także podziękowała sponsorom, którzy wsparli w tym roku środowiska osób niepełnosprawnych. Takie imprezy, jak bal karnawałowy, są bardzo ważne dla osób niepełnosprawnych, ponieważ uczą tolerancji, wrażliwości i odpowiedzialności za swoje zachowanie i drugiej osoby. Ponadto sprawiają

uczestnikom mnóstwo spontanicznej radości, gdyż podopieczni mają możliwość twórczej, nieskrępowanej zabawy. Uczestnicy balu mają okazję nie tylko potańczyć, ale także nawiązać nowe znajomości czy przyjaźnie. Jest to bardzo cenne dla osób „sprawnych inaczej”, gdyż wzmacnia poczucie własnej wartości oraz pozwala poczuć się ważnym i akceptowanym przez otoczenie.

Na tym nie koniec, ponieważ 25 stycznia w restauracji „Nowa Maja” w Skoczowie odbył się IV Integracyjny Bal Karnawałowy

wy dla młodszych uczniów ZSS w Skoczowie. Dzieci przybyły wraz z nauczycielami i opiekunami, pięknie i pomysłowo przebrane za ulubione postacie z bajek i filmu. Na zabawę przybyli również zaproszeni goście: podopieczni z Terapeutycznego Punktu Przedшкоlnego „Słoneczna Kraina” w Skoczowie oraz z Ośrodka Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Wychowawczego w Ustroniu. Przybyłych przywitała dyrektorka ZSS w Skoczowie Marcelina Chorabik-Grześ, która podziękowała wszystkim za przybycie oraz pomoc w organizacji balu. Imprezę w profesjonalny sposób poprowadził nauczyciel ZSS-u Piotr Paszyna, który po raz kolejny udowodnił, że jest nie tylko dobrym muzykiem, ale i świetnym wodzirejem. Wszyscy wesoło się bawili w rytm popularnych melodii i piosenek. Radosne tańce sfotografował z kolei Tomasz Baran ze Skoczowa, który nie odmawia nam bezinteresownej pomocy w różnych szkolnych przedsięwzięciach. Natomiast nad poczęstunkiem i pięknym nakryciem stołów czuwały nauczycielki ZSS-u Monika Szablicka i Ilona Kisiała oraz uczniowie kształcący się w zawodzie pracownik pomocniczy obsługi hotelowej.

Bale Integracyjne są możliwe dzięki dobrej współpracy i wielkiemu zaangażowaniu ich organizatorów i sponsorów, którym bardzo dziękujemy. Dziękujemy także wolontariuszom z ZS nr 1 i ZS nr 3 w Skoczowie za zaangażowanie i pomoc podczas Balu Karnawałowego.

„Iskierka”



BAL W BŁADNICACH

Podczas ferii, w pięknej bładnickiej świetlicy, Stowarzyszenie „Cztery Pory Życia” zorganizowało bal karnawałowy. Kilkadziesiąt dzieci skorzystało z zaproszenia i w piątkowy wieczór przeniosło się do Krainy Lodu. Bal rozpoczął tradycyjny polonez, a potem odbyły się liczne gry, zabawy i oczywiście tańce prowadzone przez Agatę Pająk i Joannę Rusin – absolwentkę i uczennicę ZSGH w Wiśle, doświadczoną animatorkę czasu wolnego i przy tym

mieszkanke Bładnic. Dzieci młodsze, jak i starsze, zintegrowały się w czasie bitew śnieżnych i przy lepieniu bałwana. W przerwach był pyszny poczęstunek przygotowany przez członków Stowarzyszenia.

Organizatorzy dziękują Radzie Sołeckiej za udostępnienie sali, zaś animatorkom za prowadzenie zabawy – i zapraszają w przyszłym roku!

Tekst i zdjęcie: Ewa Stanna

STARSZAKI Z POGÓRZA Z WIZYTĄ W DPS-IE

26 stycznia starszaki z pogórskiego przedszkola, wraz z wychowawczyniami Agatą Krząszcz oraz Katarzyną Borowicz, wybrały się z wizytą do DPS-u. Przedszkolaki wystawiły „Jasełka”, do których przygotowywały się przez długi czas. W DPS-ie zostaliśmy jak zawsze bardzo miło i ciepło przyjęci zarówno przez dyrekcję, pracowników, jak i przez panie pensjonariuszki.

Dzieci w pięknych strojach i z użyciem rekwizytów odgrywały przed liczną publicznością spektakl jak prawdziwi i zawodowi aktorzy! Myślę, sądząc po brawach na zakończenie przedstawienia, że szanownej widowni bardzo podobał się występ artystyczny dzieci. Przedszkolaki przygotowały dla pensjonariuszek niespodzianki – laurki, które starannie i wielkimi zaangażowaniem przygotowywały przez kilka dni w przedszkolu. Tym gestem udało się nam sprawić jeszcze więcej radości i uśmiechu na twarzach miłych pań. Po przedstawieniu zostaliśmy zaproszeni na pyszny poczęstunek – herbatkę oraz pączki i ciasteczka.

Odwiedziny w DPS-ie, które dla naszego przedszkola stały się już niemal tradycją, stanowią dla przedszkolaków niezwykłą wartość. Jest to nieoceniona lekcja wychowawcza, kształtująca w najmłodszym pokoleniu postawę szacunku i życzliwości dla drugiego człowieka. Ponadto dzięki tym wizytom dzieci uczą się tolerancji i wrażliwości w stosunku do osób starszych, chorych i niepełnosprawnych. Cieszymy się, że właśnie w tak miły sposób mogliśmy spędzić to piątkowe przedpołudnie.

Katarzyna Borowicz

BIBLIOTEKA PO MODERNIZACJI

W skoczowskiej bibliotece zakończył się II etap modernizacji placówki. Od 1 marca, po krótkiej przerwie, centrala biblioteki znowu zaprasza czytelników!

- Przepraszamy za niedogodności w ostatnim tygodniu lutego, ale zakres prac wymógł na nas zamknięcie biblioteki. Jednak najtrudniejszy czas już za nami. Mam nadzieję, że teraz nasi czytelnicy jeszcze chętniej będą nas odwiedzać. Przypominam też, że z powodu prac modernizacyjnych przedłużyliśmy amnestię dla osób przetrzymujących książki do połowy marca – mówi dyrektor biblioteki Marcin Wieczorek.

Najbardziej widoczną zmianą jest nowa kolorystyka pomieszczeń: Czytelni, Oddziału dla dzieci i młodzieży, Kąpka Malucha oraz korytarza - bardziej nowoczesna, a z drugiej strony nawiązująca do przyjątej w 2017 r. nowej identyfikacji wizualnej. Ponadto w Czytelni pojawił się nowy regał na czasopisma, a także zoptymalizowano przestrzeń, z której na co dzień korzystają i czytelnicy, i pracownicy biblioteki - między innymi w celu podniesienia bezpieczeństwa w pomieszczeniach.

Tekst i zdjęcia: **BP w Skoczowie**



ZACZYTANE FERIE...



Tegoroczne ferie zimowe w Bibliotece Publicznej w Skoczowie obfitowały w wiele atrakcji i ciekawych form spędzania wolnego czasu. Zorganizowano cieszącą się wielką popularnością zajęcia „O rety! T@blety!”, podczas których dzieci zapoznawali się m.in. z aplikacją ScratchJR, pozwalającą tworzyć krótkie animacje, zaś amatorzy origami mieli okazję wziąć udział w warsztatach „W świecie papierowych fantazji”, gdzie uczyli się robić kolorowe ozdoby i zakładki do książek. Z kolei podczas „Spotkań z książką” uczestnicy wysłuchali wielu ciekawych bajek, co skłoniło ich do wypożyczenia książek, by móc raz jeszcze powrócić do świata fantazji. Natomiast najmłodsi zo-

stali zaproszeni na teatrzyk „Karyśna Królowa” w wykonaniu Teatru Bajkowe Skarbki Śląska. Spektakl uczył dzieci szacunku dla cudzej pracy, jak również poruszał temat zdrowego odżywiania – podkreślał, jak ważną rolę w codziennej diecie odgrywają warzywa i owoce.

Wiele atrakcji podczas ferii przygotowała również dla dzieci Filia nr 2 w Pierścicu. Uczestnicy zajęć m.in. wykonali przy użyciu pianki do golenia i kleju „Glutka” oraz „Gniotka” z balonu i mąki. Dzieci mogły się też przekonać, jak wiele ciekawych rzeczy mogą zrobić z produktów, które są dostępne w domu.

Tekst i zdjęcia: **BP w Skoczowie**

ABSOLUTNIE NIESAMOWITY KONCERT!

Oczarowana publiczność, udany wieczór koncertowy, atmosfera zachwyty - właśnie te doznania dominowały 3 lutego w sali widowiskowej MCK „Pod Pegazem” w Skoczowie podczas koncertu zespołu „Raz Dwa Trzy”, zorganizowanego przez MCK „Integrator”. Śmiało można powiedzieć, że wydarzenie spotkało się z ogromnym zainteresowaniem. Bilety rozeszły się w bardzo szybkim tempie, a sala była wypełniona do ostatniego miejsca. Uczestnicy do dzisiaj wspominają klimatyczne brzmienia, świetne aranżacje i mistrzowskie zapowiedzi lidera zespołu Adama Nowaka przed każdym z utworów! Artyści zaprezentowali nie

tylko muzyczny kunszt, ale również genialne interpretacje piosenek Wojciecha Młynarskiego. Zaangażowanie muzyków, ich poczucie humoru i świetny kontakt z widownią sprawiły, że był to wieczór niezapomniany pod wieloma względami. Skoczowska publiczność podziękowała za fantastyczny występ owacją na stojąco! Po koncercie można było zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z zespołem, otrzymać autograf i kupić płyty. Zarówno dla artystów, jak i uczestników był to absolutnie niesamowity wieczór pełen muzyczno-poetyckich wrażeń.



MCK

Wspólne zdjęcie pracowników MCK „Integrator” z muzykami „Raz Dwa Trzy”. Fot. Rafał Raszka

MCK ZACHĘCA: POPISZ SIĘ... PISANKĄ!

Malujemy pisanki! Miejskie Centrum Kultury „Integrator” zaprasza przedszkolaki i uczniów szkół skoczowskiej gminy do wzięcia udziału w świątecznym konkursie „Popisz się... pisanką”, organizowanym już po raz szósty.

Aby uczestniczyć w konkursie, należy w terminie od 12 do 16 marca przynieść narysowaną pisankę (z opisem) do głównej siedziby MCK „Integrator” (ul. Mickiewicza 9). Pisanki oceniane będą przez głosowanie internetowe na portalu Śląska Cieszyńskiego OX.pl. Internauci wyłonią zwycięzcę, którego pisanka, wraz z nazwiskiem autora i świątecznymi życzeniami, widnieć będzie na bannerze w centrum miasta.

Dodatkowo burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko wybierze jego zdaniem najciekawszą pracę, która ozdobi wysyłane przez niego kartki wielkanocne. Regulamin konkursu znajduje się na stronie www.mckskoczow.pl oraz profilu facebook’owym MCK „Integrator”.

MCK

PRZEZ CAŁY ROK NIEobiektywNIE...



Fot. Rafał Raszka

Przez cały rok 2017 miłośnicy fotografii mieszkający na terenie gminy Skoczów brali udział w konkursie fotograficznym „NIEobiektywNIE”, zorganizowanym przez Miejskie Centrum Kultury „Integrator”. Co miesiąc poznawaliśmy subiektywne spojrzenie na różne tematy. W poszczególnych miesiącach przedstawiały się one następująco:

- **edycja styczniowa:** portret babci lub dziadka,
- **edycja lutowa:** miłosny detal,
- **edycja marcowa:** kobiecość,
- **edycja kwietniowa:** wielkanocne tradycje,
- **edycja majowa:** moja mama,
- **edycja czerwcowo:** 50. Dni Skoczowa – fotografia reportażowa,
- **edycja lipcowa:** wschód słońca w Skoczowie,
- **edycja sierpniowa:** zachód słońca w Skoczowie,
- **edycja wrześniowa:** na skoczowskiej ulicy,
- **edycja październikowa:** jesień przyroda,
- **edycja listopadowa:** cmentarne światło,

- **edycja grudniowa:** bożonarodzeniowe tradycje.

Przysyłano zdjęcia przepelnione emocjami, na których widnieli najbliżsi, tradycje świąteczne zamknięte w migawkach, a także zadziwiające odsłony naszej gminy. Każdego miesiąca jurorzy: Jerzy Rzechanek, Jerzy Pustelnik i Marcin Machaj wybierali laureatów danej edycji w dwóch kategoriach wiekowych.

Od 5 stycznia do 16 lutego nagrodzone zdjęcia można było zobaczyć w galerii ARTadres na skoczowskim Rynku. Podczas uroczystego zakończenia wystawy, które odbyło się 16 lutego, przyznano nagrody, dyplomy oraz statuetki Fotografom Roku 2017, którymi zdaniem jurorów zostali: Emilia Wiecha (kat. do 18 roku życia) i Anna Kopeć (kat. od 18 roku życia). Jeszcze raz im gratulujemy, jak również dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu za włączenie się w fotograficzne przedsięwzięcie MCK!

Monika Wójcik



NIGDY SIĘ NIE NUDZĘ! (CZ. 1)

ROZMOWA Z CZESŁAWEM KANAFKIEM, LAUREATEM SREBRNEJ CIESZYNIANKI

- Co zapoczątkowało tę pasję? Był taki moment, punkt zwrotny, który zadziałał tak mocno, że poszedł Pan w tym kierunku?

- Od zawsze fascynowała mnie broń myśliwska, historyczna. Podziwiałem misterną robotę z dawnych lat, kiedy nie było dostępu do odpowiednich narzędzi. Rzemieślnik najpierw robił narzędzie, którym się posługiwał, a dopiero potem tworzył wyroby. Sam też próbowałem coś stworzyć. Udało się zbudować kilka replik broni myśliwskiej. Później, kiedy miałem około 25 lat, wpadła mi w ręce rura spustowa, służąca do odprowadzania wody deszczowej. Kształt owej rury przypominał lufę armatnią, a dodatkowo rura była zdobiona. Tak zaczęła się moja historia z armatami. Dorobiłem do niej boczne czopy i tzw. delfiny, zbudowałem lawetę. Powstała piękna wiwatówka, którą postawiłem w ogrodzie jako ozdobę. Zgłosiło się kilku znajomych, dla których również wykonałem armaty ozdobne, ale już wtedy zacząłem myśleć, co zrobić, aby wykonywane przeze mnie armaty były w pełni funkcjonalne. Pierwszą lufę z brzoza odlałem w Ustroniu, w odlewni metali kolorowych.

Czesław Kanafek pochodzi z Pogorza, jednak od ponad trzydziestu lat mieszka w Bładnicach. Buduje armaty i broń myśliwską. Wszystko, co stworzy, jest zarówno funkcjonalne, jak i przyozdobione. W listopadzie 2017 r. został odznaczony Laurem Srebrnej Cieszyńianki za promowanie gminy Skoczów w kraju i za granicą.

- Na początku spróbujmy nazwać fachowo pracę, którą Pan wykonuje. Do głowy przychodzi mi określenie „działolej” i „rusznikarz”.

- Początkowo lufy armatnie odlewano w miejscach, gdzie ludwisarze odlewają dzwony. Potem, dla celów militarnych i szybszej produkcji, tworzone działolejnie. Rusznikarze wytwarzali broń. Ja jestem po prostu rzemieślnikiem wytwarzającym broń historyczną. Chciałem zawsze stworzyć coś pięknego, związanego z tradycją regionu cieszyńskiego.

- Skoczowianie kojarzą Pana głównie ze strzelaniem z armat. Co jeszcze, oprócz armat, Pan wykonuje i czym się inspirowe?

- Jestem pasjonatem broni myśliwskiej i tym głównie się zajmuję. Inspiracją są dla mnie wyroby cieszyńskie i możliwość stworzenia unikatów. Według mnie absolutnym mistrzem jeżeli chodzi o Cieszyńianki (tradycyjna broń z regionu Śląska Cieszyńskiego – przyp. red.) jest Jerzy Wałga z Cieszyna. Próbuję się od niego uczyć. Broń myśliwska, którą wykonuję, zawsze jest ozdobiona wzorami cieszyńskimi. Zawsze prze-

wija się motyw roślinny cieszyńianki. Masa publikacji również jest inspiracją. Jestem w stanie zrobić wszystko, co zobaczę w książce, nawet zamki kołowe i hartowane sprężyny potrzebne do mechanizmów. Nie kopiuję, lecz wzoruję się na przykładach opisanych w literaturze. Każdy mój wyrób jest niepowtarzalny. Inspiruje mnie bogata historia broni myśliwskiej, pięknie zdobionej, w której dużą rolę odgrywa sztuka. Kunst pracy rzemieślnika, który wkłada serce w to, co robi. Ja mam lepsze narzędzia, a mimo wszystko praca nad detalami zajmuje mi wiele czasu. Armaty to prosta rzecz, ale trudno je przyozdobić. W dawnych



Rzeźbiony pistolet zbrojki

czasach zdobiono tylko wiwatówki. Armaty polowe były proste, chodziło o szybkość ich wykonywania i bezpieczeństwo. Bywało, że przy pierwszym strzale puszczał odnosił poważne obrażenia – to na skutek błędów w sztuce odlewniczej. Dla mnie ważne jest bezpieczeństwo oraz zdobienia. By armaty były bezpieczne, podczas odlewania w środek lufy wstawiam stalowe rury wysokociśnieniowe (grubościenne). Daje to wyższy poziom bezpieczeństwa dla wszystkich.

- Proszę pokrótce przypomnieć najważniejsze wydarzenia związane z Pana pracą.

- Po przeprowadzce do domu

w Bładnicach zająłem się wytwarzaniem armat. To stało się moim jedynym zajęciem, oprócz pracy na moim małym gospodarstwie. Zaczęły mnie wtedy dochodzić słuchy o produkcji „Ogniem i mieczem”. Prof. Mieczysław Małysz ze Skoczowa pracował w Szkole Filmowej w Łodzi. Przyjechał do mnie razem z grupą studentów i tak zaczęła się nasza współpraca. Na planie filmowym do „Ogniem i mieczem” w Biedrusku (pod Poznaniem) spędziłem około trzech miesięcy. Razem ze mną pojechało siedem armat i obsługa. Wykonałem również zamówienie dla Akademii Marynarki Wojennej na budowę czterech armat okrętowych. Armaty okrętowe umieszczone są na lawecie czterokołowej – koła są pełne. Równocześnie spływały zamówienia z Bractw Kurkowych z Polski, którzy są miłośnikami broni czarnoprochowej. Do filmu „Pan Tadeusz” wypożyczono ode mnie 5 luf armatnich. Brałem również udział w produkcji Agnieszki Holland „Janosik. Historia prawdziwa”. Udało mi się również zbudować największą armatę w Polsce. Obecnie stoi na Kopcu Ko-

ściuszki w Krakowie. Oczywiście jest sprawna i można z niej strzelać. Lufa ma 2,5 m. Natomiast po pracy na planie „Ogniem i mieczem” odezwał się do mnie kustosz Ojciec Głonka z Jasnej Góry, który szukał kogoś, kto odtworzy historyczną scenę na Jasnej Górze. Wykonałem na Jasnej Górze 5 armat – 3 mniejsze oraz 2 duże. W podziemiach jasnogórskich w bastionie św. Rocha znajduje się również muszkiet kołowałontowy i móżdziej, które wykonałem.

(c.d. w następnym numerze)

Rozmawiała:
Joanna Wątopek



Na Jasnej Górze z wdową po gen. Andersie



Piknik historyczny w Pogorzu. Zdjęcia z archiwum prywatnego

KONCERT W RÓŻNYCH KOLORACH, SMAKACH I STYLACH

28 stycznia sala bankietowa w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Pierścicu wypełniła się po brzegi miłośnikami dobrych dźwięków - a to za sprawą fantastycznych wykonawców, którzy wystąpili z okazji 10. Jubileuszu Koncertu Świąteczno-Karnawałowego. Spotkanie poprowadziła (tradycyjnie już) Jolanta Warsińska.

Na początku swój repertuar zaprezentował Grzegorz Poloczek z zespołem. Zasłuchana w piękne głosy publiczność mogła podziwiać znane utwory oraz zabawne monologi i teksty kabaretowe. Podczas występów tego artysty nie ma mowy o monotonii - wesoła atmosfera udzieliła się publiczności, która żegnała Grzegorza Poloczka oklaskami na stojąco. Dodatkowo okazało się, że tego właśnie dnia artysta obchodził urodziny! Z tej okazji wszyscy obecni zaśpiewali mu serdeczne „Sto lat!”.

W przerwie na przybyłych czekał poczęstunek ufundowany przez sponsorów: kawa, herbata, kanapki, tradycyjne drobne ciasteczka. Pauza była też okazją do rozmów o muzyce... i nie tylko! A wszystko to w otoczeniu pięknych obrazów Stanisława Szarca.

W części drugiej sala wypełniła się muzyką korespondującą z radosnym czasem karnawału. Orkiestra Dęta „Glorietta z Jaworza” to zespół kilkudziesięciu muzyków, których połączyła wspólna pasja, a ich profesjonalizm wynika przede wszystkim z wieloletniego doświadczenia w branży muzycznej. Glorietta posiada w swoim repertuarze utwory pochodzące z większości gatunków muzyki: począwszy od biesiadnych, przez pop, rock, latino i rock'n'roll, aż po standardy instrumentalne i jazzowe. Grupa



Zdjęcia: Rafał Raszka

oczarowała słuchaczy zestawem utworów w różnych kolorach, smakach i stylach.

Na koncercie obecni byli m.in.: zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki, przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio i jego zastępca Teresa Papkała, sekretarz gminy Beata Macura, dyrektor Miejskiego Centrum Kultury „Integrator”

Julia Raszka oraz mieszkańcy gminy Skoczów. Organizatorzy - sołtys i Rada Sołecka Pierścica, Jolanta Warsińska oraz strażacy OSP Pierściec - już zapraszają na koncert za rok zapewniając, że będzie on jak zawsze wrażeniem niezapomnianym dla ucha i oka.

Monika Szyndler
Sołtys Pierścica

PRZEDSZKOLAKI DLA BABĆ I DZIADKÓW

Dzień Babci i Dziadka to jeden z najcieplejszych dni w roku, który sprawia wszystkim ogromną radość i wywołuje uśmiech na twarzach. Dziadkowie są wielkim skarbem dla wnuków, ponieważ czynią dzieciństwo udanym i szczęśliwym. Z tego też powodu w Przedszkolu Publicznym w Pierścicu święto to obchodzone jest co roku bardzo hucznie.

Tym razem przedszkolaki przedstawiły swój program artystyczny „Pokaz mody”, w którym zaprezentowały umiejętności muzyczne, ruchowe i recytatorskie. Mali artyści z ogromnym przejęciem i zaangażowaniem odtwarzali swoje role, a na koniec wszystkie wnuczka obdarowały swoich bliskich upominkami. Również rodzice wraz z nauczycielkami w ramach Teatru Rodzica przygo-

towali niespodziankę dla przybyłych gości. Wystawiona została inscenizacja wiersza Juliana Tuwima „Rzepka”. Rodzice wspaniale zaprezentowali swoje talenty aktorskie i taneczne, dostarczając wszystkim odbiorcom wielu radosnych przeżyć. dopełnieniem uroczystego spotkania był słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców naszych przedszkolaków.

Pragniemy z całego serca podziękować wszystkim rodzicom biorącym udział w przedstawieniu oraz rodzicom, którzy pomagali przy organizacji uroczystości!

Agnieszka Waleczek
Nauczyciel z PP w Pierścicu

DYŻURY APTEK

(od 8.00 do 23.00)

- 01.03 Zdrowit
- 02.03 Dbam o Zdrowie
- 03.03 Isofarm
- 04.03 Centrum za Wisłą
- 05.03 Przy Pomniku
- 06.03 Vademecum
- 07.03 Familia Centrum
- 08.03 Na Górnym Borze
- 09.03 Niskich Cen
- 10.03 Twoja Apteka
- 11.03 Na Górnym Borze
- 12.03 Zdrowit
- 13.03 Dbam o Zdrowie
- 14.03 Isofarm
- 15.03 Centrum za Wisłą
- 16.03 Przy Pomniku
- 17.03 Vademecum
- 18.03 Familia Centrum
- 19.03 Na Górnym Borze
- 20.03 Niskich Cen
- 21.03 Twoja Apteka
- 22.03 Na Górnym Borze
- 23.03 Zdrowit
- 24.03 Dbam o Zdrowie
- 25.03 Isofarm
- 26.03 Centrum za Wisłą
- 27.03 Przy Pomniku
- 28.03 Vademecum
- 29.03 Familia Centrum
- 30.03 Na Górnym Borze
- 31.03 Niskich Cen
- 01.04 Twoja Apteka
- 02.04 Na Górnym Borze
- 03.04 Zdrowit
- 04.04 Dbam o Zdrowie
- 05.04 Isofarm

Isofarm:

ul. Objazdowa 2, tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka:

ul. Stalmacha 8, tel. 33 472 03 75

Familia Centrum:

ul. Mickiewicza 7,
tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie:

Rynek 11, tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze:

ul. G. Morcinka 10,
tel. 33 853 35 00

Melisa:

ul. G. Morcinka 16b
tel. 33 851 09 75

Zdrowit:

ul. Cieszyńska 3b,
tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku:

ul. Targowa 26, tel. 601 973 192

Vademecum:

ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93

Niskich Cen:

ul. Fabryczna 9, tel. 607 903 999

Centrum za Wisłą:

ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W KOWALACH

W 1926 r. zostało założone Stowarzyszenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalach. Pobudką do tego byli miejscowi obywatele na zebraniu gminnym, które odbyło się 2 czerwca 1926 r. w Sali Obywatela Singera Samuela. W związku z tym porozumiano się z władzami pożarnictwa istniejącego w Cieszyńcu. Po zaciągnięciu odpowiednich wskazówek, już dwa tygodnie później zostało zorganizowane przez urząd gminny w Kowalach ponowne zebranie obywatelskie, na którym założono Ochotniczą Straż Pożarną w Kowalach.



Decyzję o założeniu Straży Pożarnej w Kowalach podjęto po częstych i dużych pożarach, jakie wybuchały na terenie wsi i w okolicy. W latach 1927-1928 przystąpiono do budowy pierwszej drewnianej remizy, którą, dzięki dużemu zaangażowaniu strażaków i mieszkańców Kowale, bardzo szybko wybudowano. W latach 30. została zakupiona pierwsza sikawka, ciągnięta najpierw przez zaprzęg konny, a następnie siłą mięśni strażaków. W okresie międzywojennym straż w Kowalach nadal istniała i prowadziła działania bojowe. Pod koniec lat 50. straż została wyposażona w pierwszy samochód ciężarowy na pacy, którym przewożono sprzęt strażacki potrzebny do gaszenia pożarów.

Następną dużą zmianą było podjęcie przez Zarząd OSP decyzji o budowie nowej, dużej remizy, która istnieje nadal w tym samym miejscu. Teren na budowę przekazał Pan Świńczyk. Materiały zwożono samochodem

ciężarowym, który służył także do gaszenia pożarów. Cegła była wykonywana ręcznie przez strażaków na terenie budowy. W prace budowlane angażowali się strażacy, w tym w sposób szczególny druhowie: Jarosław Bolesław, Ząber Jan, Wieja Karol, Swoboda Stanisław, Holisz Wiktor i Pan Górniak, a także wielu innych. Remiza została oddana do użytku w listopadzie 1964 r. i poświęcona w 1965 r. dzięki dużemu zaangażowaniu druha naczelnika Stanisława Swobody. W tym okresie zapisano do straży wiele osób, w tym m.in. ojców i synów. W latach 1970-80 został pozyskany następny samochód strażacki marki STAR 25, który służył do lat 90. Druhowie czynnie i z wielkim zaangażowaniem uczestniczyli w gaszeniu pożarów i pomagali podczas innych klęsk, a także brali udział w zawodach pożarniczych, na których zajmowali wysokie miejsca, czego dowodem są liczne dyplomy. W 1995 r. na wyposażenie

jednostki uroczystie przekazano następny samochód – STAR 200, który służy do dzisiaj. Wóz został pozyskany z zasobów policji dzięki staraniom druha prezesa Karola Cypcera. Pod koniec lat 90. rozpoczęły się dyskusje o remoncie i rozbudowie istniejącego obiektu, które przeciągały się dosyć długo, bo aż do roku

2005. Dzięki dużemu zaangażowaniu społecznemu druha Fryderyka Białonia (sołtysa Kowale) i innych druhow w prace remontowo-budowlane oraz firmie budowlanej obiekt został oddany do użytku w tym samym roku. Strażnicę powiększono o bardzo potrzebną świetlicę, a także zaplecze kuchenne i sanitarne. Zmianie uległa konstrukcja dachu i wizerunek zewnętrzny całego obiektu. Od początku istnienia strażnicy mieszka w nim gospodarz, druha strażak, który ma obowiązek dbać o obiekt i teren wokół niego. W 2001 roku na terenie wokół budynku straży powstał obiekt rekreacyjno-sportowy z wiatą, sceną, boiskami, zapleczem kuchennym oraz sanitarnym. W tym samym roku odbyły się uroczyste obchody przekazania sztandaru jednostce, w których uczestniczyło wielu zaproszonych gości i druhow strażaków z zaproszonych jednostek. Odbył się też uroczysty festyn strażacki.

Świetlica, integralna część obiektu, bywa nieodpłatnie udostępniana wszystkim stowarzyszeniom działającym na terenie wsi: KGW Kowale, Radzie Sołeckiej, Przedszkolu w Kowalach i Pierścicu oraz mieszkańcom. Po rozbudowie strażnicy druhowie udostępnili też pomieszczenia na Przedszkole Publiczne w Kowalach (od roku 2006), które istnieje do dnia dzisiejszego.

25 czerwca 2016 r. zorganizowano uroczyste obchody 90-lecia OSP Kowale. W uroczystości uczestniczyło wielu zaproszonych gości z ramienia gminy Skoczów oraz Zarządu Powiatowego i Gminnego ZOŚ RP, a także druhow strażaków z zaprzyjaźnionych jednostek. OSP w Kowalach reprezentowali druhowie strażacy, w tym druha: prezes Mirosław Szwarz, naczelnik Janusz Kaiser oraz Zarząd OSP Kowale. Później goście zostali zaproszeni na poczęstunek oraz odbył się festyn przy muzyce Strażackiej Orkiestry Dętej.

Tekst i zdjęcia: **OSP Kowale**



BIWAK MŁODYCH STRAŻAKÓW

Trzy dni spędzili członkowie młodzieżowych drużyn pożarniczych z Ochab, Pogórza, Skoczowa i Wiślicy na biwaku na Pietraszonce w Istebnej. Był to już drugi taki biwak, a pierwszy z nich zorganizowano w ubiegłym roku – również w Istebnej.

Wyjazd zorganizowała komisja ds. młodzieży, która działa przy Zarządzie Miejsko-Gminnym OSP w Skoczowie. W zimowisku brało udział 35 osób wraz z opiekunami. Młodzi strażacy uczyli się zasad udzielania pierwszej pomocy, a także zabezpieczania poszkodowanego z urazem kończyn oraz

kregostupa z wykorzystaniem odpowiedniego sprzętu. Cenną lekcją była też rozmowa na temat „cichego zabójcy”, czyli tlenku węgla – młodzież nauczyła się, jak przeciwdziałać jego pojawieniu się oraz jak rozpoznać objawy zatrucia i podejmować odpowiednie działania z zakresu pomocy poszkodowanym. Pojawiły się również zajęcia w terenie – młodzi ratownicy musieli odszukać poszkodowanych, którzy znajdowali się w ciężkim terenie górskim i udzielić im niezbędnej pomocy. Przygotowywano się także do turnieju wiedzy pożarniczej zaplanowanego na 3 marca w strażnicy OSP

Ochaby. Ponadto młodzi adepci pożarnictwa udali się w marsz terenowy na Stecówkę, a i podczas tej wyprawy czekało na nich wiele przygód. Nie była to łatwa wyprawa, ponieważ na szlaku zalegał śnieg. Wiele zabawy dostarczyło również zjeżdżanie z góry na „jabłkach” oraz workach wypchanych sianem. Znalezione też czas na zabawy integracyjne oraz wspólne śpiewanie, w którym młodzież bardzo aktywnie uczestniczyła.

BPI



Zdjęcia z archiwum organizatorów

WŁOSKA PRZYGODA SKOCZOWSKICH UCZNIÓW

24 listopada 2017 r. uczniowie Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Skoczowie zakończyli 4-tygodniowe praktyki w Rimini we Włoszech w ramach projektu programu ERASMUS+ „Staże zagraniczne przyszłych techników – nowe doświadczenie szansą na sukces zawodowy”. Grupa 16 uczniów odbyła staż w firmach fotograficznych i handlowych.

Staż umożliwił uczniom zetknięcie się z rzeczywistymi warunkami rynkowymi panującymi we włoskich firmach fotograficznych i handlowych, co przełożyło się na nowe doświadczenie zawodowe, a kontakt z obcojęzycznym klientem pomógł obniżyć barierę językową. Uczestnicy projektu brali udział w kilku wydarzeniach kulturalnych – na początku zwiedzili samo Rimini, zapoznając się z cennymi histo-

rycznymi miejscami, a kolejnym miejscem było San Marino, które przywitało uczestników mgłą. Największym przeżyciem była jednak wycieczka do Wenecji.

W czasie spotkania podsumowującego staż uczniowie otrzymali certyfikaty ukończenia kursu języka włoskiego oraz odbycia praktyk zawodowych. Z kolei zdobyte przez uczniów kompetencje zostaną potwierdzone poprzez uzyskanie Europass Mobilność, na którym będą wyszczególnione korzyści zawodowe i dodatkowe rezultaty osiągnięte przez uczestników, a dzięki ECVET wiedza i umiejętności zdobyte za granicą zostaną uznane międzynarodowo.

Karina Rusok-Stanisławska



Zdjęcia z archiwum szkoły

AKADEMIA JUDO SPARTA SKOCZÓW

W tym numerze „Wieści Skoczowskich” prezentujemy najważniejsze osiągnięcia i wyniki, jakie mają na swoim koncie judocy Akademii Judo Sparta Skoczów, którzy trenują pod czujnym okiem Przemysław Kolondry. Informacja zawiera najważniejsze osiągnięcia jego podopiecznych w 2017 oraz 2018 roku.

- **Ewa Tęcza:** 3 miejsce w Mistrzostwach Polski Młodzików (Poznań), 1 miejsce – Mistrzostwa Śląska (Bytom), 2 miejsce – Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików (Bytom), 3 miejsce – Otwarty Puchar Czech (Ostrawa), 7 miejsce – Międzynarodowy Puchar Polski (Warszawa), 5 miejsce – Otwarty Puchar Polski (Zakopane), 3 miejsce w pierwszych eliminacjach do kadry Śląska młodzików (Rybnik). Ewa Tęcza jest w Kadrze Wojewódzkiej Młodzików na rok 2018.
- **Monika Sawczuk:** 2 miejsce – Mistrzostwa Śląska (Bytom), 3 miejsce – Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików (Bytom), 7 miejsce – Mistrzostwa Polski Młodzików, 1 miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Polski Województw (Warszawa), 1 miejsce – Otwarty Puchar Polski (Zakopane), 1 miejsce w pierwszych eliminacjach do kadry Śląska młodzików (Rybnik). Monika Sawczuk jest w Kadrze Wojewódzkiej Młodzików na rok 2018.
- **Dawid Staniek:** 5 miejsce – Mistrzostwa Śląska (Bytom), 9 miejsce – Otwarty Puchar Czech (Ostrawa), 5 miejsce – Otwarty Puchar Polski (Zakopane), 3 miejsce w pierwszych eliminacjach do kadry Śląska młodzików (Rybnik).

Oprócz tej trójki na wyróżnienie zasługują także młodzicy (wystartowali w listopadzie w turniej dla nowego rocznika): Kamil Baron: 2 miejsce w pierwszych eliminacjach do kadry Śląska młodzików, Anastazja Dymitr: 3 miejsce w pierwszych eliminacjach do kadry Śląska młodzików (jest w rezerwie Kadry Wojewódzkiej Młodzików na rok 2018) oraz Olek Kurdun: 7 miejsce w pierwszych eliminacjach do kadry Śląska młodzików.

Nasi judocy startowali także w kilku turniejach drużynowych młodzików i dzieci: Mistrzostwach Euroregionu Frydek-Mistek (turniej międzynarodowy) – jako Sparta zajęli 3 miejsce na 29 drużyn, Międzynarodowym Turnieju Grand Prix Mysłowice – zajęli 2 miejsce na 30 drużyn oraz Turnieju w Pogórze, zorganizowanym z okazji Święta Konstytucji 3 Maja przez skoczowski klub (tam drużynowo klub był najlepszy).

Z kolei w 2018 roku skoczowscy judocy wystartowali w Turnieju „Pokonujemy granice”, który odbył się 13 stycznia. Turniej był rozgrywany na hali „Pod Dębowncem” w Bielsku-Białej i okazał się niezwykle wymagający.

- Przyjechaliśmy tam o godzinie 9.30, walki rozpoczęły się o godzinie 11.00 i zakończyły o 22.00! Zgłoszono prawie 1400 zawodników z 95 klubów z Czech, Słowacji, Ukrainy, Niemiec, Kosowa oraz Polski. Naszą sekcję ze Skoczowa reprezentowało 38 judoków. Rozegrano wiele zaciętych i trudnych walk. By znaleźć się w strefie medalowej, trzeba było wygrać minimum 4. Drużynowo wypadliśmy znakomicie, zajmując 5 miejsce na 95 drużyn! Indywidualnie udało się zdobyć 12 medali oraz wiele punktowanych miejsc, co jest sporym sukcesem patrząc na ogrom turnieju. Złote

medale zdobyli: Jan Kolondra, Szymon Staniek i Monika Sawczuk. Srebrne medale wywalczyli: Kajetan Kurdun, Mikołaj Słobodzian, Julia Słobodzian, Alan Lorek oraz Jędrzej Kurdun. Brązowe medale otrzymali natomiast: Hanna Kolondra, Rafał Machała, Wojtek Tęcza i Ania Muras. 5 miejsce zajęli: Nikodem Olszar, Kacper Płodczyk, Bartosz Suchy, Karol Cieślak, Stanisław Tęcza, Kamil Baron i Jakub Kędziński. 7 miejsce zajęli z kolei: Konrad Ziemiński i Daria Słobodzian. W turnieju udział wzięli także: Alan Zaremski, Tomek Machała, Adam Walczuk, Mateusz Hulboj, Jan Słobodzian, Olek Kurdun, Jakub Bala, Grzegorz Sawczuk, Adam Skoczylas, Ewa Tęcza, Dawid Staniek, Mateusz Świta, Karol Jaszczyński, Antek Mizia, Gabrysia Kłobuch, Artur Lamczyk oraz Łukasz Lamczyk – informuje trener Przemysław Kolondra.

Klub brał też udział w Mistrzostwach Śląska Młodzików, które odbyły się 20 stycznia w Bytomiu. Podczas tych zawodów Monika Sawczuk zajęła 1 miejsce w kat. wag. 63 kg, Ewa Tęcza zdobyła 4 miejsce w kat. wag. 44 kg, zaś Dawid Staniek wywalczył 5 miejsce w kat. wag. 50 kg.

Kolejnym turniejem była pierwsza w tym roku edycja International Judo League, która odbyła się 10 lutego w Krakowie. Cała liga składa się z ośmiu turniejów, które odbywają się w ośmiu miastach na terenie całej Polski. Są to: Kraków, Jasło, Bytom, Wrocław, Gdańsk, Warszawa, Łódź oraz Opolo. Do Krakowa udała się skromna, jedenastoosobowa reprezentacja skoczowskiego klubu. Po zaciętych walkach osiągnęli następujące wyniki: Kategoria U13: Jan Kolondra – 1 miejsce; Adam Skoczylas – 1 miejsce; Szymon Staniek – 2 miejsce; Ania Muras – 2 miejsce; Jędrzej Kurdun – 3 miejsce; Stasiu Tęcza – 5 miejsce. Kategoria U15: Ewa Tęcza – 2 miejsce; Dawid Staniek – 5 miejsce. W turnieju wzięli także udział: Wojtek Tęcza, Alan Lorek oraz Kamil Baron.

17 lutego judocy wzięli udział w Otwartym Pucharze Czech – Grand Prix Ostravy. Jest to najważniejszy turniej naszych południowych sąsiadów, w którym udział wzięło ponad 1000 zawodników z 12 krajów. W turnieju bardzo dobrze walczyła Ewa Tęcza, która zajęła 5 miejsce. Niewiele zabrakło, by wywalczyła miejsce na podium. Po regulaminowym czasie walki oraz po dogrywce o zwycięstwie decydowali sędziowie, którzy wskazali zwycięstwo reprezentantki Czech. W turnieju wzięł także udział Dawid Staniek, który odpadł w fazie eliminacyjnej.

Natomiast 18 lutego zawodnicy skoczowskiego klubu udali się do Sosnowca, by spróbować sił w Grand Prix Sosnowca. Walczyli tam najmłodszy reprezentanci skoczowskiego klubu. Wszyscy spisali się znakomicie, zajmując następujące miejsca: Alan Zaremski – 1 miejsce; Helenka Wątołek – 1 miejsce; Mateusz Świta – 1 miejsce, Antek Moskała – 2 miejsce, Marysia Kłobuch – 3 miejsce.

BPI



Zdjęcia z archiwum klubu

JAK STRZELAĆ, TO TYLKO Z „FLINTĄ”!

Klub strzelecki „Flinta Harbutowice” istnieje od 2011 roku. Zawodnicy, którzy swoją przygodę ze sportem strzeleckim rozpoczęli właśnie tutaj, dzisiaj mogą pochwalić się sukcesami na poziomie powiatowym, a także międzynarodowym, zdobywając miejsca na podium.

Obecnie zawodnicy reprezentują klub w Regionalnej Lidze Strzeleckiej w Karwinie 2017/2018. Po czterech rundach na pierwszym miejscu w kategorii kobiet znajduje się ochabianka Katarzyna Bieniek, a tuż za nią, na drugim, mieszkanka Harbutowic Krzysztof Bułka. O miejsce na podium walczy również Tomasz Kolański ze Skoczowa. Ostatnia finałowa runda odbędzie się 17 marca.

W lutym znakomicie zaprezentowały się również dwie drużyny „Flinty” podczas Zawodów o Puchar Prezesa Zarządu LOK w Cieszynie, które odbywały się na strzelnicy pneumatycznej KZR LOK „Korona” w Gumnach. II miejsce zajęła drużyna młodzieży w wieku do 17 lat w składzie: Krzysztof Bułka, Szymon Madecki (Harbutowice), Alek-



sandra Moiczek (Goleszów). III miejsce przypadło drużynie w składzie: Ewelina Wychańczuk (Skoczów), Roman Gazda (Ustron) i Michał Machała (Skoczów).

Większość wychowanków „Flinty Harbutowice” posiada licencje zawodnicze klubów należących do Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego, uprawniające do uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym na zawodach wyższej rangi, np. mistrzostw wojewódzkich czy Polski.

Sukcesy trenujących we „Flincie” świadczą o tym, że inwestycja w postaci budowy strzelnicy była przysłowiowym strzałem w dziesiątkę. Dodatkowo jest to najlepiej wyposażona strzelnica pneumatyczna w powiecie, posiadająca automatyczne tarczociągi, podgląd tarcz na wszystkich trzech stanowiskach oraz możliwość obserwacji w osobnej sali na żywo przez widownię tego, co się dzieje podczas organizowanych tam zawodów.

BPI

KĄCIK KULINARNY

PLACKI ZIEMNIACZANE NA BLASZE

Składniki:

- 2 kg ziemniaków
- 1 cebula
- 2 ząbki czosnku
- 1 jajko
- 3 łyżki mąki
- 1 łyżka majeranku
- Sól
- Pieprz

Przygotowanie:

Ziemniaki obrać, zetrzeć na tarce, dodać startą cebulę, czosnek, jajko, mąkę oraz majeranek. Całość dobrze wymieszać na jednolitą masę. Piec na blasze bez tłuszczu. Podawać z wyrzoscami lub śmietaną.

Wyrzosci:

Mięso wieprzowe typu podgarele, łopatka itp. pokroić w kostkę. Pokrojone kawałki włożyć do brytfanki, dodać sól, pieprz, czosnek, majeranek. Podgrzewać aż do wytopienia tłuszczu, w razie potrzeby dodać trochę smalcu. **Smacznego życzą członkinie KGW Wilamowice!**

Koło Gospodyń Wiejskich w Wilamowicach zostało reaktywowane w 2005 r. Koło jest małutkie – obecnie liczy 15 członkiń, które chętnie uczestniczą w konkursach oraz imprezach na terenie gminy Skoczów, takich jak: Dni Skoczowa, dożynki, Festiwal Kuchni Zbójnickiej i wiele innych, na których zdobywają nagrody.

Panie z Koła organizują również wycieczki, kuligi dla lokalnej społeczności, charytatywnie uczestniczą w organizacji festynów np.: dla Szymka, dla Domu Dziecka w Międzywiciu czy z okazji Dnia Kobiet. Pomagają także w obsłudze na spotkaniach seniorów czy zebraniach wiejskich.

W ciągu roku odbywa się jedno zebranie walne, a zarząd zbiera się co kwartał.

Skład zarządu:

- Danuta Kocięda (przewodnicząca),
 - Małgorzata Hussarek (zastępca),
 - Anna Suchanek (sekretarz),
 - Maria Drózd (skarbnik).
- Skład komisji rewizyjnej:
- Anna Kusak,
 - Wanda Staniek,
 - Joanna Białoń.

6 EDYCJA

SKOCZOWSKI KONKURS ŚWIĄTECZNY

Popisz się...
Pisanka!

MASZ CZAS
DO 16 MARCA 2018

NAGRODA:

GIGANTYCZNA
KARTKA ŚWIĄTECZNA
ZE ZWYCIĘSKĄ PISANKĄ
W CENTRUM SKOCZOWA

JURY:

INTERNAUCI

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE:

MCK „Integrator”, ul. Mickiewicza 9
tel. 33 479 10 40, wew. 601
www.mck.skoczow.pl

Burmistrz Skoczowa Miroslaw Sitko

osobiście wybierze jedną z prac plastycznych, która widnieć będzie na tegorocznych wielkanocnych kartkach Urzędu Miejskiego w Skoczowie oraz w „Więściach Skoczowskich” wraz z życzeniami kierowanymi do mieszkańców.



www.OX.PL
portal dla skoczowian



Wieści Skoczowskie, Informator samorządowy, ISSN 1730-8585, nakład 2500 egz.

Wydawca: Urząd Miejski w Skoczowie, Rynek 1, 43-430 Skoczów, tel. 33 853 38 54.

Redaktor prowadzący: Miroslaw Sitko, sekretarz redakcji / redaktor techniczny: Marcin Wieczorek.

Redaguje zespół: Dorota Marzęda, Dominika Czyż-Kufel, Joanna Wątołek, Edyta Mołęda.

Redakcja: Urząd Miejski w Skoczowie, Rynek 1, 43-430 Skoczów, tel. 33 853 38 54 wew. 156, 157, wiesciskoczowskie@um.skoczow.pl.

Layout, skład i łamanie: Marcin Wieczorek, druk: Drukarnia TIMES, Czechowice-Dziedzice.

Redakcja nie zwraca nadesłanych materiałów i zastrzega sobie prawo ich skracania i opracowania redakcyjnego.



ALLELUJA!

Wszystkim Mieszkańcom gminy Skoczów życzymy
radosnych, spokojnych oraz rodzinnych

Świąt Wielkanocnych

oraz błogostawieństwa Bożego.

Niech Zmartwychwstanie Pańskie
napełnia wszystkich spokojem i wiarą,
daje siłę w pokonywaniu trudności
i pozwoli z nadzieją popatrzeć w przyszłość.

Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa
Rajmund Dedio

Burmistrz Skoczowa
Mirosław Siłko

oraz Sołtysi gminy Skoczów

DZIEJE SIĘ W GMINIE

- **22.02-30.03** – „O Kobiecie” - wystawa prac graficznych studentów Instytutu Sztuki Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. AR-Tadres, Rynek 18. Organizator: Instytut Sztuki w Cieszynie, Uniwersytet Śląski w Katowicach, MCK „Integrator”.
- **9.03** godz. 17.00 – Spotkanie z kosmologiem Anną Mułenko. Biblioteka Publiczna w Skoczowie, ul. Mickiewicza 9. Uwaga! Ograniczona liczba miejsc! Obowiązują zapisy w siedzibie biblioteki.
- **11.03** godz. 16.00 – „Być kobietą... o pięknym sercu” – spotkanie przy kawie z Nela Kłapą. Sala MCK „Pod Pegazem”, ul. Targowa 26. Organizator: KWCh, MCK „Integrator”.
- **12.03-16.03** – Konkurs świąteczny „Popisz się... pisanką” - Skoczów 2018 - VI Edycja. Organizator: MCK „Integrator”, Portal Śląska Cieszyńskiego OX.pl.
- **14.03** godz. 17.00 – „Białoruś – tak daleko, tak blisko” – spotkanie podróżnicze ze Stanisławem Piechotą. Biblioteka Publiczna w Skoczowie, ul. Mickiewicza 9. Uwaga! Ograniczona liczba miejsc! Obowiązują zapisy w siedzibie biblioteki.
- **19.03** godz. 17.00 – „Miejsca Pamięci (część 1): Pomnik Gustawa Morcinka” - prelekcja historyk Haliny Szotek. Siedziba główna MCK „Integrator”, ul. Mickiewicza 9. Organizator: MCK „Integrator”.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w harmonogramie imprez.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

- **9.03, 13-14.03** godz. 17.30 – „Pszczółka Maja”: Miodowe Igrzyska – dubbing, reż. N. Cleary, S. Delfino, animacja/familijny/komedia, 2018, 83 min.
- **9.03, 13-14.03** godz. 19.30 – „Nowe oblicze Greya” – napisy, reż. J. Foley, melodramat, USA, 2018, 101 min.
- **10-11.03** godz. 16.00 – „Pszczółka Maja”: Miodowe Igrzyska – dubbing, reż. N. Cleary, S. Delfino, animacja/familijny/komedia, 2018, 83 min.
- **10-11.03** godz. 18.00 – „Nowe oblicze Greya” – napisy, reż. J. Foley, melodramat, USA, 2018, 101 min.
- **14.03** godz. 13.00 – „Nietykalni”, reż. O. Nakache, E. Toledano, biograficzny, dramat, komedia, Francja, 2011, 112 min. – pokaz z audiodeskrypcją.
- **15.03** godz. 17.00 – „Pszczółka Maja”: Miodowe Igrzyska – dubbing, reż. N. Cleary, S. Delfino, animacja/familijny/komedia, 2018, 83 min.
- **15.03** godz. 19.30 – „Podatek od miłości”, reż. B. Ignaciuk, komedia romantyczna, Polska, 2018, 101 min. – Skoczowskie Kino na Obcasach.
- **16.03** godz. 17.15 – „Podatek od miłości”, reż. B. Ignaciuk, komedia romantyczna, Polska, 2018, 101 min.
- **16.03** godz. 19.30 – „Niemiłość” – napisy, reż. A. Zwiagincew, dramat, Belgia, Niemcy, Francja, Rosja, 2017, 127 min. – DKF
- **17-18.03** godz. 16.00 – „Podatek od miłości”, reż. B. Ignaciuk, komedia romantyczna, Pol-

- ska, 2018, 101 min.
- **17-18.03** godz. 18.30 – „Kształt wody” – napisy, reż. G. del Toro, fantasy, USA, 2017, 119 min.
- **20-21.03** godz. 17.15 – „Podatek od miłości”, reż. B. Ignaciuk, komedia romantyczna, Polska, 2018, 101 min.
- **20-21.03** godz. 19.30 – „Kształt wody” – napisy, reż. G. del Toro, fantasy, USA, 2017, 119 min.
- **23.03, 27-29.03** godz. 17.15 – „Jaskiniowiec” – dubbing, reż. M. Burton, J. O’Farrell, animacja/komedia/przygodowy, Francja, Wielka Brytania, 2018, 89 min.
- **23.03, 27-29.03** godz. 19.30 – „Kobiety Mafii”, reż. P. Vega, sensacyjny, Polska, 2018, 135 min.
- **24-25.03** godz. 16.00 – „Jaskiniowiec” – dubbing, reż. M. Burton, J. O’Farrell, animacja/komedia/przygodowy, Francja, Wielka Brytania, 2018, 89 min.
- **24-25.03** godz. 18.30 – „Kobiety Mafii”, reż. P. Vega, sensacyjny, Polska, 2018, 135 min.

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3,
43-430 Skoczów

tel.: 33 853 32 31
teatrelektryczny@gmail.com

System rezerwacji i sprzedaży biletów:
www.teatrelektryczny.pl

Fotogalerie z imprez odbywających się w naszej gminie
można znaleźć na stronie internetowej
www.skoczow.pl
w zakładce „Dla mieszkańców”.

FB:/GminaSkoczow